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Päevakord: 

Tundide algusaeg alates 2026/2027 õppeaastast. 

Arvamused: 

Riina Gull: Kuulan eelkõige lapsevanemaid. Mina pooldan samuti,et jäägu koolipäeva algus kell 

8.00. Lapsevanemad on küllalt põhjendanud oma otsust. 

Huvitav oleks olnud muidugi lugeda,mis olid vastaspoole argumendid-miks võiks koolipäev alata 

hiljem (koos kauem magada?) 

 

Tanel Tamm: Sel juhul minu ametlik seisukoht on sama, mis enamusel lapsevanematest - kool 

peaks algama kl 8. Põhjendused saatsin juba koos küsitlusega. 

Veiko Kabral: Mina pooldan 08:00, sest meie piirkonnas lapsevanemad lähevad tööle kaheksaks 

või isegi varem! Mina kui lapsevanem tahaks saata lapse kooli selliselt, et ma tean kuidas ta riides 

on ja kas tal ka kooliks kõik vajalik kaasas on! kui koolipäev hakkab hiljem, siis laps ärkab ikka 

samal ajal kui vanemad, lihtsalt ta jääb koju passima ja ootama, millal on õige aeg kooli minna! 

Lisaks 1 ja 2 klassi lapsed ei tunne veel kellagi kõik ja loota, et nad ise teavad millal kodust ära 

peab minema on liiga palju! 



Martti Hütt: Haridusministeerium on selgitanud, miks on hea, kui koolipäev algab kell 9 ning 

seda toetavad ka mitmed rahvusvahelised uuringud, mis viitavad sellele, et laste ja noorte 

bioloogiline rütm toetab pigem hilisemat koolipäeva algust, mis võib parandada une kvaliteeti, 

keskendumisvõimet ja õpitulemusi. 

Sellest tulenevalt olen mina seisukohal, et laste huvid peavad olema esikohal, ning seejärel tulema 

lapsevanemate, kooli ja kohaliku omavalitsuse huvid. Minu arvates peaksid tunnid algama kell 

09:00 ja mitte varem, sest tegu ei ole erakorralise juhtumiga, kus erandkorras peaksid tunnid 

algama maksimaalselt vara (Nõuded statsionaarse õppega üldhariduskooli õppekeskkonnale, 

terviseriskide ohjamisele ja riskitegurite vähendamisele õppekeskkonnas ning õppe ja kasvatuse 

korraldamisele § 19. lg 1.). Hilisema ühistranspordi puudumine ei ole erakorraline juhtum, sest 

ühistranspordi ja iga lapse kooli jõudmise korraldamise kohustus on kohalikul omavalitsusel 

(Õiguskantsler: Koolitranspordi korraldamise kohustus nr 7-5/251755/2506294). Kui kool algab 

kell 09:00, siis on kohalik omavalitsus kohustatud transpordi ümber korraldama nii, et iga laps 

jõuaks õigeks ajaks kooli ja saaks peale tundide lõppu koolist koju. 

Kahjuks ei ole õpilaste ja vanemate küsitluste tagasisides välja toodud nende 29 vastaja seisukohta, 

kes pooldavad koolipäeva algust kell 09:00 ja nende 42 vastaja seisukohta, kes pooldavad 

koolipäeva algust kell 08:30. Ka nende inimeste seisukohad ning arvamus on väga olulised. 

Irina Uuk: Minul enam lapsi koolis ei käi aga olen veidi uurinud seda teemat koolieelikute 

lastevanemate käest. Olen selle poolt, et lapsed alusataksid koolipäeva kell 08.00. 

Enamus lastevanemate tööaeg algab samuti kell 08.00 

Helin Mattisen: Mina ja minu laps arvame samuti, et kooli algus võiks siiski jääda kell 8.00. 

Mida suurem klass, seda pikemad on päevad nagunii. Hilisem koolipäeva algus, lükkab ka 

koolipäeva veelgi pikemaks. Kui praegu lõpeb 8.tund 15.35, siis uue seaduse vastuvõtmisel 

lõppeks 16.35. Mis on põhikooli õpilasele ebanormaalne. Pluss veel igasugused huviringid jms.  

Meie kandis ka päris mitu last, kes tulevad kaugemalt ühistranspordiga, siis neil tekib niisama 

passimist enne tundide algust. Mina isiklikult ei arva, et hilisem tundide algus, parendaks 

õpilaste unekvaliteeti. Seda hiljem mõni noor magama läheb jne. Kui veel mõelda kevadisele 

kellakeeramisele. Niigi mai-juuni lapsed peavad koolipingi ilusate ilmadega istuma, kui veel 

tunnid hilisemaks tõsta, siis päevavalgust ja päikest saavad lapsed nii vähe, pigem hommikusel 

ajal tunnid ja pärastlõunaseid õuesviibimisi rohkem. 



Sirly Järvan: Mina pooldan, et kool algaks kell 8:00. Hilisem kellaaeg mõjutab koolilaste 

õppetöö lõppu, huviringides käimist ja koduste tööde täitmist. Õpilasel ei jää õppetöö ja vabaaja 

veetmiseks seljuhul üldse piisavalt aega ning kodused tööd võtavad veel oma osa. See tähendaks 

aktiivsele lapsele hilisemat öö unne minekut. Maal on niigi raskendatud siduda õppetöö ja 

huviringid ning nendesse liikumine. Pere liikumine töökohta algab hommikul vara, see 

tähendaks ka eraldi ärkamist õpilasele üksinda, keegi ei garanteeriks väiksema õpilase ärkamist 

kodus kui kõik vanemad on tööle läinud. 

TULEMUS: poolt 6 hoolekogu liiget, vastu 1 hoolekogu liige ja hääletusel ei osalenud 1  

hoolekogu liige. 

OTSUS: jätkata seni kehtinud korra alusel, ning teha ettepanek Väike-Maarja vallavalitsusele, et 

tunnid Rakke Koolis algavad ka edaspidi kell 8.00.  
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